
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto: DDS n. 409/FOAC/2023: PR Marche – FSE + 2021/2027, Asse I Occupazione OS 4.a, Avviso 
pubblico biennale per la presentazione di progetti di formazione per percorsi di Istruzione 
Formazione Tecnica Superiore (IFTS), con possibilità di attivazione di contratti di 
apprendistato di 1^livello. Concessione finanziamenti progetti approvati con DDS n. 
773/FOAC/2023 e assunzione impegni di spesa. Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale),
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 
e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche;
VISTA la legge regionale n. 31 del 30/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2023- 2025 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2023)”;
VISTA la legge regionale n. 32 del 30/12/2022 “Bilancio di Previsione 2023-2025”;
VISTA la DGR n. 1865 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2023 - 2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 96 del 28 dicembre 2022. 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2023- 2025”;
VISTA la DGR n. 1866 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2023 - 2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 96 del 28 dicembre 2022. 
Bilancio finanziario gestionale 2023- 2025”,

DECRETA

1. Di ammettere a finanziamento n. 9 (nove) progetti IFTS – 2023, in posizione utile nella graduatoria 
definitiva approvata con il DDS n. 773/FOAC del 03/08/2023, presentati in risposta all’Avviso pubblico 
biennale di cui al DDS n. 409/FOAC/2023, finalizzato alla presentazione di progetti di formazione per 
percorsi di Istruzione Formazione Tecnica Superiore (IFTS), con possibilità di attivazione di contratti 
di apprendistato di 1^livello, per la complessiva somma di € 1.152.000,00.

2. Di dare atto che i progetti IFTS di cui al precedente punto sono risultati idonei a seguito della 
valutazione effettuata dalla Commissione tecnica nominata con il decreto dirigenziale n. 694/FOAC 
del 13/07/2023, e l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento è riportato nell’allegato “A - 
Beneficiari” del presente atto, del quale costituisce sostanziale.

3. Di quantificare in € 1.152.000,00 l’importo totale necessario al finanziamento dei progetti, di cui 
all’Allegato “A – Beneficiari”, secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. 
118/11 cosi come di seguito indicato
 anno 2023 € 1.036.800,00 (90%)



2

 anno 2024 €    115.200,00 (10%)
4. Di ridurre le prenotazioni di impegno d’impegno assunte con il DDS n. 409/FOAC/2023, Bilancio 

2023/2024, annualità 2023 e 2024 come di seguito indicato, per complessivi € 1.152.000,00:

CAPITOLO Prenotazione 2023 Importo riduzione 2023 (€) Prenotazione 2024 Importo riduzione 2024 (€)
2040810024 7065/2023 518.400,00 603/2024 57.600,00
2040810025 7066/2023 362.880,00 604/2024 40.320,00
2040810026 7067/2023 155.520,00 605/2024 17.280,00

5. Di procedere alla registrazione degli impegni, suddivisi in sub impegni, per la somma complessiva di 
€ 1.152.000,00 come da Allegato “B”, tenuto conto della nota id 30654158|04/09/2023|PRCN di 
autorizzazione all’utilizzo delle risorse, a carico dei capitoli di bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 
2024, come di seguito riepilogato:
CAPITOLO DESCRIZIONE ANNO 2023

€
ANNO 2024

€
2040810045 P.R. FSE+ 2021/2027 - Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI 

A IMPRESE QUOTA UE 50% CFR 1201050131 288.000,00 32.000,00

2040810046 P.R.FSE+ 2021/2027- Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI 
A IMPRESE QUOTA STATO 35% -CFR 1201010510 201.600,00 22.400,00

2040810047 P.R.FSE+ 2021/2027- Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI 
A IMPRESE QUOTA REGIONE 15% 86.400,00 9.600,00

2040810024 P.R. FSE+ 2021/2027 - Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI 
A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE QUOTA UE 50% CFR 1201050131 230.400,00 25.600,00

2040810025 P.R.FSE+ 2021/2027- Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI 
A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE QUOTA STATO 35% -CFR 1201010510 161.280,00 17.920,00

2040810026 P.R.FSE+ 2021/2027- Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI 
A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE QUOTA REGIONE 15% 69.120,00 7.680,00

TOTALI 1.036.800,00 115.200,00

Capitoli di entrata correlati: 

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. ACCERTAMENTO IMPORTO (€)
1201050131 UE 194 21.900.000,00
1201010510 STATO

2023
195 15.300.000,00

1201050131 UE 92 20.666.666,67
1201010510 STATO

2024
93 14.066.666,67

I Capitoli di cofinanziamento regionale sono garantiti dall'autorizzazione di cui alla L.R. n. 31/2022 (tab D2).

 CTE:  
2040810024 0408 2310401001 098 3 1040401001 000000000000000 4 3 

0082040810025 0408 2310401001 098 4 1040401001 000000000000000 4 3 
0082040810026 0408 2310401001 098 7 1040401001 000000000000000 4 3 
0082040810045 0408 2310399001 098 3 1040399999 000000000000000 4 3 
0082040810046 0408 2310399001 098 4 1040399999 000000000000000 4 3 
0082040810047 0408 2310399001 098 7 1040399999 000000000000000 4 3 
008

6. Di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo di allegati, con la pubblicazione nel portale 
della Regione Marche ai seguenti link, con la precisazione che la pubblicazione costituisce, a tutti gli 
effetti, formale comunicazione ai sensi della legge n. 241/90 e successive modificazioni:

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Istruzione-Formazione-e-Diritto-allo-Studio/IFTS-
Istruzione-e-Formazione-Tecnica-Superiore
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/bandi-Fse
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/BandiContributo

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Istruzione-Formazione-e-Diritto-allo-Studio/IFTS-Istruzione-e-Formazione-Tecnica-Superiore
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Istruzione-Formazione-e-Diritto-allo-Studio/IFTS-Istruzione-e-Formazione-Tecnica-Superiore
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/bandi-Fse
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/BandiContributo


3

Di pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, in conformità alle disposizioni vigenti in 
materia, sul BUR Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- D.G.R. n.19 del 20/01/2020 “DGR n. 802/2012 concernente "Approvazione dei Manuali per la gestione e la 
rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca DGR n. 2110/2009": 
sostituzione dell'alI."B" (,'Manuale a costi standard") e modifica dell'alI. "A" ("Manuale a costi reali")”.

- D.G.R. n.403 del 27/03/2023 avente ad oggetto “PR Marche FSE+ 2021/27, Asse Occupazione OS.4a-Linee di 
indirizzo per la definizione dell’Avviso Pubblico biennale finalizzato alla realizzazione di progetti di formazione per 
percorsi di Istruzione Formazione Tecnica Superiore (IFTS), con possibilità di attivazione di contratti di 
apprendistato di 1 livello—annualità 2023, 2024 e 2025”.

- DDS n. 409/FOAC del 15/05/2023 avente ad oggetto: Avviso pubblico biennale per la presentazione di progetti di 
formazione per percorsi di Istruzione Formazione Tecnica Superiore (IFTS), con possibilità di attivazione di contratti 
di apprendistato di 1^livello, PR Marche – FSE + 2021/2027, Asse I Occupazione OS. 4.a:– Annualità 2023, 2024 
e 2025 - € 2.560.000,00.

- DGR n. 937 del 26 giugno 2023 avente ad oggetto: “PR FSE+ MARCHE 2021/27 – Approvazione Sistema di 
Gestione e controllo (SIGECO)”.

- DGR n. 938 del 26 giugno 2023 avente ad oggetto: “Revisione della DGR n. 202 del 22/02/2023 contenente il 
Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 2021/2027.

- DDS n. 694/FOAC del 13/07/2023: DDS n. 409/FOAC del 15/05/2023 Avviso pubblico biennale per la 
presentazione di progetti di formazione per percorsi di Istruzione Formazione Tecnica Superiore (IFTS), con 
possibilità di attivazione di contratti di apprendistato di 1^livello, PR Marche – FSE + 2021/2027, Asse I 
Occupazione OS. 4.a:– Annualità 2023, 2024 e 2025 - € 2.560.000,00: ammissibilità a valutazione delle proposte 
progettuali presentate e nomina della Commissione tecnica di valutazione.

- DDS n. 773 del 03/08/2023: DDS n. 409/FOAC del 15/05/2023: PR Marche – FSE + 2021/2027, Asse I 
Occupazione OS 4.a, Avviso pubblico biennale per la presentazione di progetti di formazione per percorsi di 
Istruzione Formazione Tecnica Superiore (IFTS), con possibilità di attivazione di contratti di apprendistato di 
1^livello – Annualità 2023, 2024 e 2025 - € 2.560.000,00. Approvazione graduatoria definitiva.

Motivazione

In attuazione della deliberazione di Giunta regionale n. 403 del 27 marzo 2023, è stato emanato con il 
decreto dirigenziale n. 409/FOAC del 15/05/202 l’Avviso pubblico biennale, finalizzato alla realizzazione 
di percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (nel proseguo IFTS), con possibilità di 
attivazione di contratti di apprendistato di 1^livello, a valere sul PR FSE + 2021/27, Asse Occupazione, 
Obiettivo Specifico 4.a, intervento 134.
Il costo complessivo dell’intervento biennale, è di € 2.560.000,00 a valere sulle risorse imputabili al PR 
Marche FSE + 2021/2027, Asse I Occupazione OS. 4.a., per il finanziamento dei seguenti percorsi di 
Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS):
- annualità formativa 2022/2023: € 1.280.000,00, n.10 percorsi IFTS, n.2 per ciascun ambito 
provinciale, per specializzazioni e fabbisogni formativi regionali già individuati;
- annualità formativa 2023/2024: € 1.280.000,00 n. 10 percorsi IFTS, n.2 per ciascun ambito 
provinciale, per specializzazioni e fabbisogni formativi regionali che saranno individuati con successivo 
atto di Giunta regionale.
Alla data di scadenza prevista (= 3 luglio 2023 ore 13.00), in risposta all’Avviso pubblico, sono pervenute 
per l’annualità formativa 2022/2023, n. 14 proposte progettuali, tramite il sistema informativo SIFORM2; 
i progetti formativi presentati e non rinunciati sono risultati n. 13. 
Con il DDS n. 694/FOAC del 13/07/2023 si è proceduto ad ammettere a valutazione n. 13 progetti di 
IFTS e a nominare contestualmente la commissione tecnica di valutazione, che ha proceduto alla 
valutazione e ha predisposto la graduatoria (verbale ID: 30471768|02/08/2023|FOAC). 



5

Successivamente con il DDS n. 773/FOAC del 03/08/2023 è stata approvata la graduatoria definitiva 
così come riportata nell’Allegato A) dell’atto. 
Sulla base della suddetta graduatoria formulata ed approvata, sono ammessi a finanziamento n.  9 (nove) 
progetti IFTS – 2023, risultati in posizione utile come si evince dal DDS n. 773/FOAC/2023, sopra citato, 
per la complessiva somma di € 1.152.000,00, rientrante nello stanziamento stabilito dall’Avviso pubblico.
L’avviso pubblico stabilisce infatti che nell’annualità formativa 2022/2023, possono essere finanziati 
massimo n.10 percorsi IFTS, n. 2 per ciascun ambito provinciale, per specializzazioni e fabbisogni 
formativi regionali già individuati e condivise con il Comitato IFTS, istituito con decreto dirigenziale n. 
n.89/FOAC del 16/02/2023, con un importo complessivo di € 1.280.000,00. 
L’amministrazione regionale si riserva la possibilità di ammettere a finanziamento progetti inseriti 
utilmente in graduatoria ma non finanziati con il presente atto, nel rispetto di quanto stabilito dall’avviso 
pubblico, in particolare all’art. 11- Approvazione graduatorie e comunicazione degli esiti dell’istruttoria.
Per ogni progetto della graduatoria approvata, è previsto un contributo pubblico di € 128.000,00, 
corrispondente al massimale determinato dal decreto dirigenziale 409/FOAC/2023.
I progetti IFTS 2023 ammessi a finanziamento sono elencati nell’allegato “A - Beneficiari”, del presente 
atto, di cui costituisce parte sostanziale. 
L’importo totale necessario al finanziamento dei progetti viene pertanto quantificato in € 1.152.000,00 
secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. 118/11 cosi come di seguito 
indicato:

 anno 2023 € 1.036.800,00 (90%)
 anno 2024 €    115.200,00 (10%)

Considerate le prenotazioni di impegno assunte sui capitoli e secondo il cronoprogramma indicato 
nell’Avviso approvato con il DDS n.409/FOAC/2023, in conformità a quanto stabilito con la DGR n. 
403/2023, si è reso necessario richiedere alla Direzione Programmazione Integrata Risorse Comunitarie 
e Nazionali l’autorizzazione all’utilizzo di Capitoli dedicati al trasferimento dei contributi alle “Imprese”, 
Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024, al fine della puntuale identificazione della spesa in base ai 
livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e alla codifica SIOPE e per 
assumere, quindi, impegni di spesa coerenti con la tipologia dei beneficiari individuati con DDS 
773/FOAC/2023 (nota ID n. 30596340|28/08/2023|FOAC).
L’autorizzazione all’uso dei citati capitoli è stata rilasciata dalla struttura regionale competente con nota 
ID: 30654158|04/09/2023|PRCN.
Pertanto con il presente atto è necessario procedere alla registrazione degli impegni, suddivisi in sub 
impegni, per la somma complessiva di € 1.152.000,00 come da Allegato “B”, a carico del capitoli di 
bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024, come di seguito riepilogato:

CAPITOLO DESCRIZIONE ANNO 2023 € ANNO 2024 €

2040810045 P.R. FSE+ 2021/2027 - Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI A 
IMPRESE QUOTA UE 50% CFR 1201050131 288.000,00 32.000,00

2040810046 P.R.FSE+ 2021/2027- Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI A 
IMPRESE QUOTA STATO 35% -CFR 1201010510 201.600,00 22.400,00

2040810047 P.R.FSE+ 2021/2027- Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI A 
IMPRESE QUOTA REGIONE 15% 86.400,00 9.600,00

2040810024 P.R. FSE+ 2021/2027 - Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE QUOTA UE 50% CFR 1201050131 230.400,00 25.600,00

2040810025 P.R.FSE+ 2021/2027- Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE QUOTA STATO 35% -CFR 1201010510 161.280,00 17.920,00

2040810026 P.R.FSE+ 2021/2027- Spese per progetti formativi IFTS- TRASFERIMENTI CORRENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE QUOTA REGIONE 15% 69.120,00 7.680,00

TOTALI 1.036.800,00 115.200,00

previa riduzione delle prenotazioni di impegno d’impegno, per complessivi € 1.152.000,00, assunte con 



6

il DDS n. 409/FOAC/2023 per le annualità 2023 e 2024 come di seguito indicato:

CAPITOLO Prenotazione 2023 Importo riduzione 2023 (€) Prenotazione 2024 Importo riduzione 2024 (€)

2040810024 7065/2023 518.400,00 603/2024 57.600,00
2040810025 7066/2023 362.880,00 604/2024 40.320,00
2040810026 7067/2023 155.520,00 605/2024 17.280,00

Capitoli di entrata correlati: 

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. ACCERTAMENTO IMPORTO (€)
1201050131 UE 194 21.900.000,00
1201010510 STATO

2023
195 15.300.000,00

1201050131 UE 92 20.666.666,67
1201010510 STATO

2024
93 14.066.666,67

I Capitoli di cofinanziamento regionale sono garantiti dall'autorizzazione di cui alla L.R. n. 31/2022 (tab D2).

 CTE:  
2040810024 0408 2310401001 098 3 1040401001 000000000000000 4 3 

0082040810025 0408 2310401001 098 4 1040401001 000000000000000 4 3 
0082040810026 0408 2310401001 098 7 1040401001 000000000000000 4 3 
0082040810045 0408 2310399001 098 3 1040399999 000000000000000 4 3 
0082040810046 0408 2310399001 098 4 1040399999 000000000000000 4 3 
0082040810047 0408 2310399001 098 7 1040399999 000000000000000 4 3 
008

Le risorse finanziarie riservate agli interventi risultano coerenti, in termini di allocazione nella missione e 
programma di Bilancio, con la tipologia dei beneficiari individuati con DDS 747/FOAC/2023; la spesa è 
stata identificata in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.Lgs. n. 118/2011 
e alla codifica SIOPE.

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente provvedimento 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Esito dell’istruttoria:
Sulla base delle motivazioni sopra esposte, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 
avente per oggetto:
“DDS n. 409/FOAC/2023: PR Marche – FSE + 2021/2027, Asse I Occupazione OS 4.a, Avviso pubblico biennale 
per la presentazione di progetti di formazione per percorsi di Istruzione Formazione Tecnica Superiore (IFTS), con 
possibilità di attivazione di contratti di apprendistato di 1^livello. Concessione finanziamenti progetti approvati con 
DDS n. 773/FOAC/2023 e assunzione impegni di spesa. Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024”.

Il responsabile del procedimento
         (Rossella Bugatti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO A) Beneficiari - Progetti ammessi a finanziamento
ALLEGATO B) Elenco Beneficiari e Tabella Impegni - GRADUATORIA DDS 773/FOAC/2023



                                                                                     
 

Pagina 1 di 1 
 

 

 

Allegato A) Beneficiari - Progetti ammessi a finanziamento 
 
DDS n. 773/FOAC/2023: Approvazione della graduatoria definitiva dei progetti presentati in risposta 
all’Avviso pubblico biennale di cui al DDS n. 409/FOAC/2023 
 
 

Cod. 
SIFORM2 

Codice bando 
SIFORM2 

Titolo progetto IFTS 
ENTE DI 

FORMAZIONE 
Importo € 

1090578 IFTS_AP_2023 

Tecniche per l’amministrazione 
economico-finanziaria: Digital Export 
Manager 

ROI DI SILVESTRI 
FULVIO & C. SAS 

128.000,00 

1091094 IFTS_AP_2023 

Tecniche installazione e manutenzione 
impianti civili e industriali - profili di 
manutenzione specializzati su impianti 
elettrico-elettronici e meccanici 

CONFINDUSTRIA 
SERVIZI SRL 

128.000,00 

1090915 IFTS_FM_2023 

Tecnico di monitoraggio e gestione del 
territorio e dell’ambiente (Esperto di 
processi e impianti ad elevata efficienza e 
a risparmio energetico) 

LIAN SRL 128.000,00 

1090675 IFTS_FM_2023 
Tecnico superiore per la sicurezza delle 
reti e dei servizi in cloud 

S.I.F. Sviluppo 
Industriale del 

Fermano 
128.000,00 

1090275 IFTS_AN_2023 

Tecnico esperto di cablaggio e di 
installazione impianti elettronici 
audio/video, IT, domotica ed automazione 
per il settore yachting e cruising di lusso o 
industriale 

FONDAZIONE 
LUIGI CLERICI 

128.000,00 

1090272 IFTS_AN_2023 

Tecniche di Allestimento Scenico – La 
tradizione dello spettacolo dal vivo nelle 
Marche che guarda al futuro 

TEATRO GIOVANI 
TEATRO PIRATA 

IMPRESA SOCIALE 
128.000,00 

1090300 IFTS_MC_2023 

Tecnico Superiore per la progettazione e 
prototipazione settore Legno-Arredamento 
(specializzazione IFTS in Tecniche per la 
realizzazione artigianale di prodotti del 
made in Italy) 

E.N.F.A.P. MARCHE 128.000,00 

1090936 IFTS_PU_2023 
Tecniche di industrializzazione del 
processo e del prodotto 

E.N.D.O. - F.A.P. 
ENTE NAZIONALE 

DON ORIONE  
128.000,00 

1090767 IFTS_PU_2023 
Tecniche per l'amministrazione economico 
finanziaria: Export Manager 

FORMACONF - 
CONSORZIO PER 

LA FORMAZIONE E 
IL LAVORO 

128.000,00 

 



Allegato B – Elenco Beneficiari e Tabella Impegni - GRADUATORIA DDS 773/FOAC/2023

ENTI "IMPRESE"

COD SIFORM RAGIONE_SOCIALE Sede C.F./ P.IVA CODICE_BEN
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
CONCESSO

TOTALE 
ANNUALITA' 2023

2040810045 2040810046 2040810047
TOTALE 

ANNUALITA' 
2024

2040810045 2040810046 2040810047

1090578 ROI DI SILVESTRI FULVIO & C. SAS
via Toti 45/a - 63074 SAN 
BENEDETTO DEL TRONTO

C.F./ P.IVA 02281880449 881132 128.000,00         115.200,00              57.600,00           40.320,00           17.280,00           12.800,00            6.400,00                 4.480,00                 1.920,00                 

1091094 CONFINDUSTRIA SERVIZI SRL
CORSO MAZZINI 151 - 63100 ASCOLI 
PICENO

C.F./ P.IVA 01079150445 855146 128.000,00         115.200,00              57.600,00           40.320,00           17.280,00           12.800,00            6.400,00                 4.480,00                 1.920,00                 

1090915 LIAN SRL
VIA 3 OTTOBRE 23 - 63100 ASCOLI 
PICENO

C.F./ P.IVA 01664840442 835452 128.000,00         115.200,00              57.600,00           40.320,00           17.280,00           12.800,00            6.400,00                 4.480,00                 1.920,00                 

1090675 S.I.F. Sviluppo Industriale del Fermano VIA RESPIGHI 2 - 63023 FERMO C.F./ P.IVA  00480010446 730355 128.000,00         115.200,00              57.600,00           40.320,00           17.280,00           12.800,00            6.400,00                 4.480,00                 1.920,00                 

1090767
FORMACONF - CONSORZIO PER LA FORMAZIONE 
E IL LAVORO

STRADA DELLE MARCHE 58 - 61100 
PESARO

C.F./ P.IVA  02033940418 825474 128.000,00         115.200,00              57.600,00           40.320,00           17.280,00           12.800,00            6.400,00                 4.480,00                 1.920,00                 

640.000,00 576.000,00 288.000,00 201.600,00 86.400,00 64.000,00 32.000,00 22.400,00 9.600,00

ENTI "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE"

COD SIFORM RAGIONE_SOCIALE Sede C.F./ P.IVA CODICE_BEN
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
CONCESSO

TOTALE 
ANNUALITA' 2023

2040810024 2040810025 2040810026
TOTALE 

ANNUALITA' 
2024

2040810024 2040810025 2040810026

1090275 FONDAZIONE LUIGI CLERICI Via Montecuccoli, 44/2 - 20147 Milano
C.F. 80037690155, P.IVA  

07257640156
128.000,00         115.200,00              57.600,00           40.320,00           17.280,00           12.800,00            6.400,00                 4.480,00                 1.920,00                 

1090272
TEATRO GIOVANI TEATRO PIRATA IMPRESA 
SOCIALE

Via Roma 11 - 60048 SERRA SAN 
QUIRICO

C.F./ P.IVA 01357940426 770078 128.000,00         115.200,00              57.600,00           40.320,00           17.280,00           12.800,00            6.400,00                 4.480,00                 1.920,00                 

1090300 E.N.F.A.P. MARCHE VIA 25 APRILE 37/A - 60100 ANCONA C.F./ P.IVA 93086240426 840197 128.000,00         115.200,00              57.600,00           40.320,00           17.280,00           12.800,00            6.400,00                 4.480,00                 1.920,00                 

1090936 E.N.D.O. - F.A.P. ENTE NAZIONALE DON ORIONE VIA 4 NOVEMBRE, 47 - 61032 FANO C.F./ P.IVA 01277870414 783681 128.000,00         115.200,00              57.600,00           40.320,00           17.280,00           12.800,00            6.400,00                 4.480,00                 1.920,00                 

512.000,00 460.800,00 230.400,00 161.280,00 69.120,00 51.200,00 25.600,00 17.920,00 7.680,00

1.152.000,00 1.036.800,00 518.400,00 362.880,00 155.520,00 115.200,00 57.600,00 40.320,00 17.280,00TOTALE GENERALE

TOTALE CAPITOLI "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE"

CAPITOLI ANNUALITA' 2024 IMPORTI IMPEGNI (€)CAPITOLI ANNUALITA' 2023 IMPORTI IMPEGNI (€)

TOTALE CAPITOLI "IMPRESE"

CAPITOLI ANNUALITA' 2023 IMPORTI IMPEGNI (€) CAPITOLI ANNUALITA' 2024 IMPORTI IMPEGNI (€)



ALLEGATO AL DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE 

ATTESTAZIONE CONTABILE ENTRATE

Si attesta l’avvenuto accertamento delle entrate sui Capitoli del Bilancio 2023/2025 Annualità 2023, 
2024 e 2025, come di seguito indicato:  

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. ACCERTAMENTO IMPORTO (€)
1201050131 UE 194 21.900.000,00
1201010510 STATO

2023
195 15.300.000,00

1201050131 UE 92 20.666.666,67
1201010510 STATO

2024
93 14.066.666,67

 Il Responsabile della Posizione organizzativa
Controllo contabile delle entrate e delle spese 2

 (Dott. Federico Ferretti)
 Documento informatico firmato digitalmente

ATTESTAZIONE CONTABILE SPESA

Si registra la riduzione delle prenotazioni di impegno assunte con DDS 409/FOAC/2023 per l’importo 
complessivo di € 1.152.000,00 come di seguito indicato: 

CAPITOLO Prenotazione 
2023 Importo riduzione 2023 (€) Prenotazione 

2024 Importo riduzione 2024 (€)

2040810024 7065/2023 518.400,00 603/2024 57.600,00
2040810025 7066/2023 362.880,00 604/2024 40.320,00
2040810026 7067/2023 155.520,00 605/2024 17.280,00

Si attesta la copertura finanziaria del presente atto, intesa come disponibilità, per un importo 
complessivo pari ad € 1.152.000,00 sui Capitoli del Bilancio 2023/2025, Annualità 2023 e 2024, e si 
registrano gli Impegni di spesa – suddivisi in Sub impegni - a favore dei beneficiari e secondo le 
modalità indicate nell’Allegato b), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
come di seguito riportato:

CAPITOLO ANNO 2023 € ANNO 2024 €
2040810045 288.000,00 32.000,00
2040810046 201.600,00 22.400,00
2040810047 86.400,00 9.600,00
2040810024 230.400,00 25.600,00
2040810025 161.280,00 17.920,00
2040810026 69.120,00 7.680,00

. 
Il Responsabile della Posizione Organizzativa

Controllo contabile delle entrate e delle spese 2
(Dott. Federico Ferretti)

Documento informatico firmato digitalmente  



TIPOLOGIA BENEFICIARIO COGNOME NOME RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA IDENTIFICATIVOIMPORTO LINK PROGETTO SELEZIONATO TESTO PROGETTO SELEZIONATO
Persona fisica np np

np  €                   -   

https://www.regione.marche.it/Entr
a-in-Regione/

DDS n. 409/FOAC/2023: Avviso pubblico biennale finalizzato alla presentazione di progetti di IFTS, con possibilità di attivazione di contratti di apprendistato di 1^livello
Impresa ROI DI SILVESTRI FULVIO & C. SAS 02281880449 128.000,00€   

CONFINDUSTRIA SERVIZI SRL 01079150445 128.000,00€   
LIAN SRL 01664840442 128.000,00€   
S.I.F. Sviluppo Industriale Fermano 00480010446 128.000,00€   
FORMACONF 02033940418 128.000,00€   

Associazione FONDAZIONE LUIGI CLERICI 07257640156 128.000,00€   
TEATRO GIOVANI TEATRO PIRATA 01357940426 128.000,00€   
E.N.F.A.P. MARCHE 93086240426 128.000,00€   
E.N.D.O. - F.A.P.  DON ORIONE 01277870414 128.000,00€   

ELENCO BENEFICIARI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI, VANTAGGI ECONOMICI (ART. 27 D.LGS. 33/2013)


	NumeroDataRep: n. 846 del 14 settembre 2023


